Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de 
febrero de 2014 (en adelante, LCSP) están acreditados en el expediente.  

1.3) Presupuesto base de licitación 

a) El presupuesto base de licitación de la contratación se fija en la cantidad plurianual 

de quinientos noventa y un mil quinientos noventa y cuatro euros (591.594,00 €), IVA 
incluido. 

El IVA corresponde aplicar es del 21% y asciende a la cantidad de ciento dos mil 
seiscientos setenta y tres euros con treinta y cuatro céntimos (102.673,34 €). 

Presupuesto IVA excluido % IVA 

488.920,66 € 102.673,34 € 

El presupuesto base de licitación de la contratación, desglosado por lotes, se fija en 
la cantidad plurianual de: 

LOTE NÚM. 1. Asistencia técnica a la gestión y difusión de la CETS al Parque 
Natural del Montseny: Noventa y cuatro mil quinientos catorce euros (94.514,00 €), 
IVA incluido. 

El IVA corresponde aplicar es del 21% y asciende a la cantidad de dieciséis mil 
cuatrocientos tres euros con veintiséis céntimos (16.403,26 €). 

Presupuesto IVA excluido % IVA 

78.110,74 € 16.403,26 € 

LOTE NÚM. 2. Asistencia técnica a la gestión y difusión de la CETS al Parque 
Natural de Sant Llorenç del Munt i l’Obac: Cien mil novecientos sesenta y cuatro 
euros (100.964,00 €), IVA incluido. 

El IVA corresponde aplicar es del 21% y asciende a la cantidad de diecisiete mil 
quinientos veintidós euros con sesenta y siete céntimos (17.522,67 €). 

Presupuesto IVA excluido % IVA 

83.441,33 € 17.522,67 € 

LOTE NÚM. 3. Asistencia técnica a la gestión y difusión de la CETS a los 
Parques del Garraf, Olèrdola y Foix: Cien mil novecientos sesenta y cuatro euros 
(100.964,00 €), IVA incluido. 

El IVA corresponde aplicar es del 21% y asciende a la cantidad de diecisiete mil 
quinientos veintidós euros con sesenta y siete céntimos (17.522,67 €). 

Presupuesto IVA excluido % IVA 

83.441,33 € 17.522,67 € 

Pàgina 5
Codi Segur de Verificació (CSV):

[...]

Àrea d’Espais Naturals i Infraestructura Verda 

Gerència de Serveis d’Espais Naturals 

Oficina Administrativa i de Suport Jurídic 

LOTE NÚM. 4. Asistencia técnica a la gestión y difusión de la CETS al Parque 
de Serralada Litoral: Noventa y ocho mil ochocientos catorce euros (98.814,00 €), 
IVA incluido. 

El IVA corresponde aplicar es del 21% y asciende a la cantidad de diecisiete mil 
ciento cuarenta y nueve euros con cincuenta y cuatro céntimos (17.149,54 €). 

Presupuesto IVA excluido % IVA 

81.664,46 € 17.149,54 € 

LOTE NÚM. 5. Asistencia técnica a la gestión y difusión de la CETS al Parque 
de Montesquiu. Noventa y ocho mil ciento sesenta y nueve euros (98.169,00 €), IVA 
incluido. 

El IVA corresponde aplicar es del 21% y asciende a la cantidad de diecisiete mil 
treinta y siete euros con sesenta céntimos (17.037,60 €). 

Presupuesto IVA excluido % IVA 

81.131,40 € 17.037,60 € 

LOTE NÚM. 6. Asistencia técnica a la gestión y difusión de la CETS al Espacio 
Natural de les Guilleries-Savassona: Noventa y ocho mil ciento sesenta y nueve 
euros (98.169,00 €), IVA incluido. 

El IVA corresponde aplicar es del 21% y asciende a la cantidad de diecisiete mil 
treinta y siete euros con sesenta céntimos (17.037,60 €). 

Presupuesto IVA excluido % IVA 

81.131,40 € 17.037,60 € 

Los licitadores deberán de igualar o disminuir en su oferta el presupuesto base de 
licitación, indicando el IVA a aplicar mediante partida independiente.  

El presupuesto comprende la totalidad del contrato.